
Stezky za poznáním a Modrý pás Úpy – projekty spojující sousední MAS 
 
Na jednání v Havlovicích a v Maršově u Úpice 22. a 23. října 2010 bilancovali zástupci MAS 
Království – Jestřebí hory společně s MAS Mezi Úpou a Metují a Centrem rozvoje Česká 
Skalice svojí spolupráci od roku 2007. V druhé části programu začali plánovat na další období 
společné akce, na kterých by se všechny tři organizace podílely. Smyslem těchto aktivit je 
propojit území obou sousedních MAS. 
Prvním realizovaným projektem jsou Stezky za poznáním – šetrný produkt podporující rozvoj 
venkovské turistiky. Ten má za cíl využít historického, kulturního a přírodního dědictví 
regionu pro tvorbu specifického regionálního produktu – stezek za poznáním a prezentovat 
další zajímavosti regionu, jako je folklór, gastronomie, tradiční výroba i zemědělství. 
Týmy obou dvou MAS oprášily i projekt Modrý pás Úpy z roku 2006, který by měl mapovat 
řeku Úpu z pohledu vodní turistiky – čištění řeky, budování úvazišť a zázemí pro vodáky. 
Bližší informace najdete na www.jestrebihory.net (studie k projektu z roku 2005/2006). 
 
Kateřina Valdová 
MAS Království – Jestřebí hory, o. p. s.  
www.kjh.cz 


